ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2014                                                                                         № 40
п. Выкатной

О бюджете сельского поселения
Выкатной на 2015 год и плановый
период 2016 и  2017 годов
На основании статьи 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 17, 39 Устава сельского поселения Выкатной, рассмотрев проект бюджета сельского поселения Выкатной на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, внесенный администрацией сельского поселения Выкатной, учитывая результаты публичных слушаний.

Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  Выкатной (далее также – бюджет сельского поселения) на 2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 23333,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   21976,3 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 23333,0  тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2016 года в сумме 0,0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

-  предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

- объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2016 и 2017 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2016 год в сумме 24107,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 22688,1 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 24119,3 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  22699,3рублей;
- общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2016 год в сумме

 24107,1тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24107,1 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 24119,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  24119,3тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс.рублей;

-   предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения на 2016 год в сумме 0,0тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 0,0тыс. рублей;

- объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения на 2016 год в сумме 0,0тыс. рублей и на 2017 год в сумме 0,0тыс.рублей.

Статья 3. Направить на покрытие дефицита бюджета сельского поселения Выкатной на 2015-2017 годы поступления из источников внутреннего финансирования, согласно приложениям 7 и 8 к настоящему решению.

Статья 4. Доходы бюджета сельского поселения формируются в соответствии с действующим законодательством за счет федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, а также неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативно-правовыми актами района и сельского поселения.

Статья 5. Утвердить перечень главных администраторов - администраторов доходов бюджета сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению. Главные администраторы – администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения осуществляют бюджетные полномочия главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, предусмотренные бюджетным законодательством.

Статья 7. Установить, что в случае изменения в 2015 году состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета сельского поселения или главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета сельского поселения, бюджета муниципального образования и классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, внесение изменений в утвержденные перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета сельского поселения, или классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения  осуществляется нормативным правовым актом администрации сельского поселения.

Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения осуществляют бюджетные полномочия главных администраторов и администраторов доходов бюджета, предусмотренные бюджетным законодательством. Уполномоченным органом по электронному взаимодействию между Управлением федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и главными администраторами доходов бюджета сельского поселения является администрация сельского поселения.

Статья 8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета:

- на 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

- на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения в ведомственной структуре расходов:

- на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

- на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 11. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения резервный фонд администрации сельского поселения на 2015 год в сумме 0,0тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 12. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения муниципальный дорожный фонд сельского поселения на 2015 год в сумме 840,0тыс. рублей, на 2016 год в сумме 880,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 920,0 тыс. рублей.

 Статья 13. Утвердить в бюджете сельского поселения доходы по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджета Российской федерации на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 год согласно приложению: Справочно доходы на 2015-2017 годы.
Статья 14. Руководитель финансового органа сельского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации  вправе вносить в 2015 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения  и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, по следующим основаниям:

- получение субсидий и субвенций сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;

- изменение типа муниципальных учреждений сельского поселения;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения  по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов на проведение отдельных мероприятий в рамках целевых программ поселения;
- перераспределение объемов финансирования в разрезе отдельных мероприятий целевых программ сельского поселения;

- уменьшение ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов;

-распределение бюджетных ассигнований, за счет остатков средств местного бюджета на едином бюджетном счете на начало текущего финансового года;

- изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета без изменения целевого направления средств.

Статья 15. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджета Ханты-Мансийского района:

- на 2015 год в составе согласно приложению 9 к настоящему решению;
- на 2016 год в составе согласно приложению 10 к настоящему решению

- на 2017 год в составе согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 16. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

- на 2015 год в составе согласно приложению 12 к настоящему решению;
- на 2016 -2017годы в составе согласно приложению 13 к настоящему решению.

Статья 17. Установить, что неиспользованные в 2014 году субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, полученные сельским поселением из других бюджетов подлежат использованию в 2015 году на те же цели. Остаток неиспользованных вышеуказанных средств подлежит  возврату в доход соответствующего бюджета.

Статья 18. Оплата услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, определяемыми местными администрациями в установленном порядке, по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки и в связи с осуществлением переданных им полномочий Российской Федерации и автономного округа может осуществляться за счет соответствующих субвенций, предоставляемых местным бюджетам в порядке,  установленном Правительством Ханты-Мансийского автономного округа.

Статья 19. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения и переданного казенным учреждениям в оперативное управление, средства, полученные казенными учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, от иной приносящей доходы деятельности, зачисляются в бюджет сельского поселения.

Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение казенных, бюджетных учреждений, учитываются на лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства, в соответствии с действующим законодательством.
Статья 20. Утвердить перечень муниципальных программ сельского поселения Выкатной согласно приложениям 17,18 к настоящему решению

- на 2015 год в сумме 0,0тыс.руб.;
- на 2016 год в сумме  0,0тыс.руб.

- на 2017 год в сумме  0,0тыс.руб.

Статья 21. Утвердить перечень ведомственных программ сельского поселения Выкатной согласно приложениям 19,20 к настоящему решению

- на 2015 год в сумме 0,0 тыс.руб.;
- на 2016 год в сумме 0,0тыс.руб.

- на 2017 год в сумме 0,0тыс.руб.

Статья 22.  Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения отражаются в составе сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения суммарно по соответствующему виду расходов.

Статья 23.  Установить, что в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годах,  бюджетные кредиты юридическим лицам предоставляются из бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета поселения на эти цели, в сумме до 0 тыс.рублей на срок до одного года, в том числе на срок, выходящий за пределы финансового года, в сумме 0 тыс.рублей.

Статья 24. Установить, что бюджетные кредиты из бюджета поселения предоставляются юридическим лицам, являющимся организациями всех форм собственности.

Бюджетные кредиты юридическим лицам предоставляются на цели, связанные с выполнением муниципального заказа сельского поселения Выкатной и социально значимых задач.

Бюджетные кредиты предоставляются в размере и на срок, определяемые соответствующим распоряжением главы сельского поселения Выкатной по каждому юридическому лицу - получателю бюджетного кредита. За пользование бюджетными кредитами взимается плата в размере не менее одной третьей ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о предоставлении бюджетного кредита.

Бюджетные кредиты муниципальным предприятиям, имущество которых находится в собственности сельского поселения Выкатной, предоставляются по ставке 0%.

Обязательными условиями предоставления бюджетных кредитов являются:

- предоставление получателем бюджетного кредита гарантии обеспечения своих обязательств по его возврату способом, указанным в соответствующем распоряжении главы сельского поселения Выкатной, с учетом требований статьи 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- отсутствие у получателя бюджетного кредита на дату обращения неурегулированной просроченной задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом сельского поселения Выкатной и обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.

Не могут претендовать на предоставление бюджетных кредитов юридические лица, находящиеся в стадии реорганизации, ликвидации и имеющие признаки банкротства, установленные федеральным законодательством.

При нарушении сроков возврата бюджетных кредитов взимаются пени в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

Статья 25. Установить следующий порядок предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам:

- бюджетные кредиты носят целевой характер и предоставляются на возмездной, срочной и возвратной основах;

- предоставление и возврат бюджетных кредитов осуществляются в валюте Российской Федерации;

- юридическое лицо, претендующее на получение бюджетного кредита, направляет в адрес главы сельского поселения Выкатной письменное заявление с обоснованием экономической и социальной целесообразности предоставления бюджетного кредита, с указанием суммы, целевого назначения, срока, на который требуется кредит, и возможных способов обеспечения исполнения обязательств по кредиту;

- перечень документов, прилагаемых к заявлению, а также порядок рассмотрения заявления о предоставлении бюджетного кредита определяется администрацией сельского поселения Выкатной. Представленные юридическим лицом, претендующим на получение бюджетного кредита, документы поступают на рассмотрение в финансовый орган сельского поселения и орган администрации сельского поселения, курирующий отрасль, в которой осуществляет свою деятельность юридическое лицо.  Решение о предоставлении бюджетного кредита принимается главой сельского поселения Выкатной, на основании представленного финансовым органом сельского поселения итогового заключения о возможности предоставления юридическому лицу бюджетного кредита;

- основанием для заключения договора является распоряжение главы сельского поселения Выкатной о предоставлении бюджетных средств юридическому лицу с указанием заемщика, суммы, целевого назначения, порядка и сроков возврата кредита, размера платы за пользование кредитом (для процентных кредитов), способа обеспечения исполнения обязательства по возврату бюджетного кредита и выплате процентов за пользование им;

- целевое назначение предоставляемых бюджетных кредитов, условия их возврата, размер и порядок уплаты процентов за пользование бюджетными средствами, ответственность заемщиков, а также иные обязательства сторон определяются договором бюджетного кредита в соответствии с законодательством Российской Федерации и правовыми актами сельского поселения Выкатной.

Периодом нецелевого использования бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам, признается срок со дня отвлечения средств на цели, не предусмотренные условиями предоставления бюджетного кредита, до момента их возврата в бюджет сельского поселения или направления для использования по целевому назначению.

Статья 26. Установить, что нормативные правовые акты сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2015год, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета сельского поселения  на 2015 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
Статья 27. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета сельского поселения в 2015 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально-значимые расходы, связанные с:

- оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;

- социальным обеспечением населения;

- оплатой коммунальных услуг;

- предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Ханты-Мансийского района в части иных межбюджетных трансфертов.

Перечень иных первоочередных расходов, не отнесенных к социально значимым расходам, а также объемы лимитов бюджетных обязательств в 2015 году определяются  администрацией сельского поселения в пределах поступающих доходов в бюджет сельского поселения.

Статья 28. Утвердить на 2015 год:

- верхний предел муниципального долга сельского поселения на 1 января 2016 года согласно приложению 14 к настоящему решению;

- перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения на 2015год согласно приложению 15 к настоящему решению.

Статья 29. Утвердить на плановый период 2016 и 2017 годов:

- верхний предел муниципального долга сельского поселения Выкатной на 1 января 2017 года и 1 января 2018 года согласно приложению 16 к настоящему решению;

Статья 30. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2015 года.

Глава

сельского поселения                                                         Н.Г. Щепеткин